
Konference (M) 

Trojrozměrné exponáty a úpravy rostlin 

Termín: 2. 7. 2025 

Místo konání: Zahradnická fakulta Mendelovy univerzity v Brně, Lednice, Valtická 337, budova A,  
Ústav zelinářství a květinářství, učebna AA2 

Počet účastníků je omezen do 20 osob. 

Program: 

09:30–10:00 prezence 

10:00–13:00 teoretická část: vyžádané ústní příspěvky  

10:00–10:15 Kateřina Smékalová „Olomoucké zkušenosti s úpravou LAKR a trojrozměrnými exponáty“ 

10:15–10:30 Lucie Kubásková „Adjustace rostlin ve Sbírce Národního zemědělského muzea“ 

10:30–10:45 Magda Bábková Hrochová „Cesty mezi mechorosty“  

10:45–11:00 Pavel Híc „Problémy a řešení lyofilizace květin“ 

11:00–11:30 přestávka 

11:30–11:45 Neugebauerová „Úpravy rostlin pro floristické použití“ 

11:45–12:00 Katalin Angéla Jezdinská Slezák, Aleš Jezdinský „Použití sušících látek“ 

12:00–12:15 Štorková “Využití silikagelu a epoxy pryskyřice při tvorbě a uchovávání rostlinných vzorků“ 

12:15–12:30 Marcel Golian „Ako stabilizovať druhy Alchemilla a Rosa — praktické skúsenosti“ 

13:00–14:00 oběd  

14:00–17:00 praktická část: workshop s ukázkou výsledků úprav rostlin  

17:00–17:10 Tomáš Kopta „Odborné shrnutí akce, vědecké zhodnocení“ 

Akce je bez vložného. 

Kontaktní osoba: jarmila.neugebauerova@mendelu.cz 

Konference je výstupem projektu DH–23P03OVV044 „Historie užívání a pěstování léčivých rostlin jako 

součást národní a kulturní identity“, který v rámci programu na podporu aplikovaného výzkumu  

v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 2030 (NAKI III) podpořilo Ministerstvo kultury ČR. 


